
03.03.2021. 
E-pasta nosaukums: 
Par psihiatru attālinātām konsultācijām ģimenes ārstiem 
 
E-pasta teksts: 
Nacionālais veselības dienests (NVD) informē, ka, lai uzlabotu psihiskās veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu, ka pacients palīdzību varētu saņemt 
pie sava ģimenes ārsta, gadījumos, kad tas ir iespējams,  turpmāk ģimenes ārsts var 
sazināties ar psihiatru un saņemt attālināto konsultāciju par savu pacientu. Attālinātu 
konsultāciju veidā ir iespējams gan konsultēt pacientus, gan ģimenes ārstam 
konsultēties ar psihiatru par viņa aprūpē esoša pacienta veselības stāvokli. 
 
Konsultējoties ar ārstu-speciālistu, ģimenes ārsts ambulatoros talonos norāda 
manipulāciju 60038 – Ārsta-speciālista sniegta attālināta konsultācija ģimenes 
ārstam (manipulāciju norāda ģimenes ārsts), un saņem samaksu atbilstoši 
Manipulācijas saraksta tarifam.  
 
Pielikumā nosūtam sarakstu ar psihiatriem, pie kuriem ģimenes ārsti var vērsties, lai 
saņemtu attālinātu konsultāciju par savu pacientu. Saraksts pieejams arī NVD 
mājaslapā (https://www.vmnvd.gov.lv/lv/gimenes-arstiem). 

Psihiatru saraksts 

attālinātām konsultācijām ģimenes ārstiem.xlsx 
 

https://www.vmnvd.gov.lv/lv/gimenes-arstiem

